PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 02/01/2023 as 14:54 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Abre-se o presente pedido de acesso a informacéo, visando obter acesso ao Atestado de Capacidade Técnica que teve
sua emisséo solicitada no dia 15 de novembro de 2022, no(s) e-mail(s) compras_escada@hotmail.com, conforme oficio
gue pode ser consultado no link https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/4756378/713646, referente aos
fornecimentos abaixo informados:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

48198 R$ 2.297,00 002 2022 18/08/2022 16/09/2022 16/10/2022

Caso o atestado ainda nao tenha sido emitido, solicita-se a emissédo imediata ou que seja enviada cOpia do processo
administrativo gerado a fim de analisar seu andamento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P151670:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1l

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.
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Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizacdo de meios
de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administracdo Publica.

NUmero interno: 151670
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao
P202301021401441

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:27

Mensagem
Prezado(a) Sandi e Oliveira,

Sua solicitagéo foi encaminhada ao setor financeiro para as devidas avaliacdes.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:27

Mensagem
Prezado(a) Sandi e Oliveira,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202301021401441 foi devidamente atendido.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 02/01/2023 as 16:25 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Escada E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Boa Tarde Prezados!

Falo de um escritério contabil em Recife/PE.

A empresa ESCADA VISTORIAS LTDA - CNPJ 48.807.552/0001-32, constituida recentemente, deseja solicitar o CIM,
assim como o Alvara de Funcionamento, e liberar a emissdo de NF junto a Prefeitura de Escada/PE.

Nesse caso, solicito o Desbloqueio de senha da mesma, e os demais tramites para a liberacdo desse alvara (inclusive
DAM)

OBS - Caso a solicitagéo seja realizada através de outro canal, gentileza informar telefone e e-mail de contato do setor
de financas para que possamos dar andamento a abertura desse processo, uma vez que o cliente tem certa urgéncia
no caso.

Antecipadamente, agradeco a especial atencéo.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao
P202301021601561

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 10:51

Mensagem
Prezado(a) ESCADA VISTORIAS LTDA,

Bom dia! Por gentileza encaminhe sua solicitagdo para o seguinte email: tributospmescada@gmail.com ou whatsapp:
81 99200-3520.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 10:51

Mensagem
Prezado(a) ESCADA VISTORIAS LTDA,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202301021601561 foi devidamente atendido.
Atenciosamente,

Servico de Informacéo ao Cidadao

((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 06/01/2023 as 14:36 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

Acabou de fazer mais de 80 dias da entrega dos produtos das notas fiscais abaixo elencadas e a empresa ainda nao
reconheceu o pagamento dos débitos. Inclusive por trés vezes a empresa requereu 0 acesso a integra do processo de
pagamento, sem sucesso.

Diante disto, vem-se requerer:

a) O envio da cOpia do processo administrativo de pagamento, inclusive este pedido ja foi efetuado através de oficio,
gue pode ser consultado no https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/4756369/852876, enviado no dia 14
de janeiro de 2023 nos e-mails compras_escada@hotmail.com.

b) Manifestacdo expressa do ORDENADOR DE DESPESAS do motivo do atraso do pagamento, devido a possiblidade
de sua responsabilidade pessoal sobre a autorizacdo a referida compra se ndo possuia condicdes de efetuar o
pagamento acordado, dentro do prazo previsto no edital.

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

48198 R$ 2.297,00 002 2022 18/08/2022 16/09/2022 16/10/2022

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P151670:

01 ? WhatsApp e ligagdo ? 049 9 91432256

Relatério gerado em 30/04/2024 as 10:11 Pagina 8



https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1l

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 151670
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao
P202301061401581

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:24

Mensagem
Prezado(a) Sandi e Oliveira,

Sua solicitagéo foi encaminhada ao setor financeiro para as devidas avaliacdes.
Atenciosamente,

Servico de Informacéo ao Cidadao

((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:24

Mensagem
Prezado(a) Sandi e Oliveira,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202301061401581 foi devidamente atendido.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 09/01/2023 as 11:24 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Considerando o atraso no pagamento das notas fiscais abaixo elencadas, solicita-se que a Administracdo apresente
lista da ordem cronolégica de pagamentos em que a liquidac&o esté incluida.

Ressalta-se que ndo foi encontrada a informacgéo no Portal da Transparéncia.

Caso haja, cabe a Administracdo demonstrar o caminho a ser seguido para encontra-la, de acordo com o inciso | do
artigo 7° da Lei de Acesso a Informacéo.

Inclusive este pedido ja foi efetuado através de oficio, que pode ser consultado no
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5017740/705841, enviado no dia 29 de dezembro de 2022 nos
e-mails compras_escada@hotmail.com.

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial I, CEP 69075-854.

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
49095 R$ 4.662,00 001 2022 04/10/2022 25/10/2022 24/11/2022

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P161263:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1l

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicagéo viabilizados pela tecnologia da informag&o, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 161263
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao
P202301091101171

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:23

Mensagem
Prezado(a) Sandi e Oliveira,

Sua solicitagéo foi encaminhada ao setor financeiro para as devidas avaliacdes.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:23

Mensagem
Prezado(a) Sandi e Oliveira,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202301091101171 foi devidamente atendido.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 09/01/2023 as 17:15 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica DF Brasilia Contato telefonico

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Solicito informagédo do endereco do hospital pablico em 1999.

Em 99 sofri um acidente de carro e fui socorrida por uma profissional que trabalhava na equipe de enfermagem e que
me socorreu.

Sou grata a essa pessoa, porém nunca mais tive contato com ela.

Nem o nome dela sei direito - Laurivania - nome semelhante.

Gostaria de informacdes para, agradecer seu empenho e entender, depois de muitos anos, 0 que aconteceu.

Neste acidente estavam eu, meu marido, uma filha de 3 anos e um filho de 6 anos.

Apbs o socorro, fomos encaminhados para o Hospital no Recife.

Essa pessoa foi comigo e minha filha de 3 anos na ambulancia
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao
P202301091701301

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:03

Mensagem
Prezado(a) KATIA REJANE LIBERAL SILVA,

Hospital Regional Dr Benevolo Wanderley do Amaral, o endere¢o do estabelecimento é Rua Doutor Antonio de
Castro, S/N - Atalaia, Escada - PE.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:03

Mensagem
Prezado(a) KATIA REJANE LIBERAL SILVA,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202301091701301 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 09/01/2023 as 20:43 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Escada E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Ola, tudo bem?

preciso de informacdes referente aos valores repassados para o FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE dos 12 meses do ano de 2022.

Preciso também, de informa¢Bes sobre os valores repassados pela concessionéria neoenergia para prefeitura da
Escada dos 12 meses do ano 2022.

TEXTO RETIRADO DO PORTAL DE SERVICOS NEOENERGIA
https://servicos.neoenergiapernambuco.com.br/poder-publico/Pages/cobranca-da-taxa-de-iluminacao-publica.aspx

Contribuicédo de llumina¢éo Publica:

Vocé pode ter observado que na sua conta de luz ha um valor referente & Contribuicdo de lluminag¢éo Publica. Nestes
casos, a Concessionaria arrecada mensalmente a contribuicdo por meio da fatura de energia elétrica, e direciona
mensalmente para as prefeituras. Estes recursos sao utilizados para custear a manutencéo, a expansao e ?0 consumo
de energia elétrica do parque.

Cada municipio, de acordo com andlises especificas de custeio do servigo, pode instituir a CIP e seus critérios legais
de cobranca, sendo deste a responsabilidade pela manutengéo das luminéarias das vias publicas, de acordo c?om o art.
21 da RN 414/2010 ANEEL.

A CIP ou a Contribuigdo para o Custeio do Servico de lluminagéo Publica (COSIP) tem fundamento legal no art. 149-A
da Constituicdo Federal.

LEIS DE ACESSO A INFORMACAO
LEI FEDERAL N° 12.527, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011.
LElI MUNICIPAL N° 2383/2013.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao
P202301092001031

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:22

Mensagem
Prezado(a) ANTONIO BARBOSA DA SILVA NETO,

Sua solicitagéo foi encaminhada ao setor financeiro para as devidas avaliacdes.
Atenciosamente,

Servico de Informacéo ao Cidadao

((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)

Relatério gerado em 30/04/2024 as 10:11 Pagina 20




‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:22

Mensagem
Prezado(a) ANTONIO BARBOSA DA SILVA NETO,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202301092001031 foi devidamente atendido.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 13/01/2023 as 15:43 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazodnia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial I, CEP 69075-854.

Questiona-se 0 andamento do julgamento do pedido de pagamento de juros e correcdo monetaria enviado no dia 13 de
dezembro de 2022 para o e-mail compras_escada@hotmail.com, conforme pode ser verificado abaixo:

https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5017713/628564

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
49095 R$ 4.662,00 001 2022 04/10/2022 25/10/2022 24/11/2022

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Numero Interno
P161263:

01 ? WhatsApp e ligacdo? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br
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2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos € garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacgdo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacédo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacg&o sobre atividades
exercidas pelos 6rgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servi¢cos; VI - informacao
pertinente a administracdo do patriménio publico, utilizacdo de recursos publicos, licitagdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informacgéo visa também a utilizacdo de meios

de comunicacgéo viabilizados pela tecnologia da informagdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administracdo Publica.

NUmero interno: 161263
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao
P202301131501401

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:20

Mensagem
Prezado(a) Tiago Sandi,

Sua solicitagéo foi encaminhada ao setor financeiro para as devidas avaliacdes.
Atenciosamente,

Servico de Informacéo ao Cidadao

((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:21

Mensagem
Prezado(a) Tiago Sandi,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202301131501401 foi devidamente atendido.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 20/01/2023 as 14:43 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

SOLICITO GUIAS DE IPTU DE 2023 DO IMOVEL COM SEQUENCIAL 14216, E INSCRICAO IMOBILIARIA
01.02.096.0010.001 QUE LAMENTAVELMENTE ESTA GESTAO DA PREFEITURA NAO DISPONIBILIZA NO
PORTAL COMO SE FAZIA NA GESTAO ANTERIOR.

ATE PARECE QUE O MUNICIPIO NAO TEM INTERESSE NA ARRECADACAO DE IPTU.... PRESUMO HAVER
DEBITOS TAMBEM DE 2022 E 2021, POIS NAO SE TEM ACESSO A COBRANCA ....

Relatério gerado em 30/04/2024 as 10:11 Pagina 26



‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao
P202301201401591

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 10:43

Mensagem
Prezado(a) ARLINDO ADELAIDIO ODS SANTOS,

Bom dia, por gentiliza encaminhe sua solicitagdo para o seguinte email: tributospmescada@gmail.com ou whatsapp: 81
99200-3520.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentag&o
07/02/2023 as 10:44

Mensagem
Prezado(a) ARLINDO ADELAIDIO ODS SANTOS,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202301201401591 foi devidamente atendido.
Atenciosamente,

Servico de Informacéo ao Cidadao

((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 25/01/2023 as 10:47 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Juridica PE Escada E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Prezados, bom dia!

Gostaria de solicitar o Alvara de Funcionamento da filial 17.215.039/0016-05 Escadas - PE.
Inscricdo Municipal: 0201.0649

Desde ja agradeco.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao
P202301251001571

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 10:42

Mensagem
Prezado(a) TRANSPORTES PESADOS MINAS SA,

Bom dia, por gentiliza encaminhe sua solicitagdo para o seguinte email: tributospmescada@gmail.com ou whatsapp: 81
99200-3520.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 10:43

Mensagem
Prezado(a) TRANSPORTES PESADOS MINAS SA,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202301251001571 foi devidamente atendido.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 30/01/2023 as 15:27 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Abre-se o presente pedido de acesso a informacéo, visando obter acesso ao Atestado de Capacidade Técnica que teve
sua emisséo solicitada no dia 9 de dezembro de 2022, no(s) e-mail(s) compras_escada@hotmail.com, conforme oficio
gue pode ser consultado no link https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5017746/727427, referente aos
fornecimentos abaixo informados:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

49095 R$ 4.662,00 001 2022 04/10/2022 25/10/2022 24/11/2022

Caso o atestado ainda nao tenha sido emitido, solicita-se a emissédo imediata ou que seja enviada cOpia do processo
administrativo gerado a fim de analisar seu andamento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P161263:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1l

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.
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Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizacdo de meios
de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administracdo Publica.

NUmero interno: 161263
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao
P202301301501031

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:19

Mensagem
Prezado(a) Tiago Sandi,

Sua solicitagéo foi encaminhada ao setor financeiro para as devidas avaliacdes.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:19

Mensagem
Prezado(a) Tiago Sandi,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202301301501031 foi devidamente atendido.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 30/01/2023 as 15:44 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazodnia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial I, CEP 69075-854.

Acabou de fazer mais de 80 dias da entrega dos produtos das notas fiscais abaixo elencadas e a empresa ainda nao
reconheceu o pagamento dos débitos. Inclusive por trés vezes a empresa requereu 0 acesso a integra do processo de
pagamento, sem sucesso.

Diante disto, vem-se requerer:

a) O envio da cOpia do processo administrativo de pagamento, inclusive este pedido ja foi efetuado através de oficio,
gue pode ser consultado no https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5017739/183588, enviado no dia 9
de fevereiro de 2023 nos e-mails compras_escada@hotmail.com.

b) Manifestag@o expressa do ORDENADOR DE DESPESAS do motivo do atraso do pagamento, devido a possiblidade
de sua responsabilidade pessoal sobre a autorizacdo a referida compra se ndo possuia condicdes de efetuar o
pagamento acordado, dentro do prazo previsto no edital.

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

49095 R$ 4.662,00 001 2022 04/10/2022 25/10/2022 24/11/2022

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Ndamero Interno
P161263:
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01 ? WhatsApp e ligagdo ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacdo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacéo sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacao, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 161263
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao
P202301301501511

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:15

Mensagem
Prezado(a) Tiago Sandi,

Sua solicitagéo foi encaminhada ao setor financeiro para as devidas avaliacdes.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:16

Mensagem
Prezado(a) Tiago Sandi,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202301301501511 foi devidamente atendido.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 02/02/2023 as 08:48 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Este pedido de informacdes é referente a empresa Ventisol da Amazénia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA,
pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE,
Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

No dia 26 de janeiro de 2023 foi enviado para o(s) e-mail(s)
compras_escada@hotmail.com,governodaescada@gmail.com os termos do aviso de intencéo de rescisdo que podem
ser consultados através do link https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/4756340/600821, referente a
este oficio, requer-se as seguintes informacoes:

a) O andamento da resposta aviso de intencao de rescisao contratual e devolucdo dos produtos.

b) O andamento da resposta sobre o pagamento de juros e corre¢do monetaria solicitados.

c¢) Envio de cdpia do processo administrativo de pagamento a fim de se ingressar com agéo judicial competente.

d) A localizagao e numero de patrimdnio (caso haja) dos objetos entregues.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita hos meios de contato abaixo relacionados, informando o NUmero Interno
P151670:

01 ? WhatsApp e ligagdo ? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1
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Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente & administracao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizacdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administracao Publica.

NUmero interno: 151670
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/02/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
07/02/2023 as 11:14

Mensagem
Prezado(a) Sandi e Oliveira Advogados,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P20230202802181 foi devidamente atendido.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 13/02/2023 as 10:36 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Juridica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

BOM DIA, ESTAMOS POR TODOS OS MEIOS BUSCANDO SOLUCAO PARA RESOLVER PACIFICAMENTE A
TRANSFERENCIA DE 229 LOTES QUE ESTA NO NOME DA NOSSA EMPRESA E NECESSITAMOS
REGULARIZAR AS TRANSFERECIAS PARA SEUS PRORIETARIOSDE DIREITO E DE FATO E PARA ISSO
ESTAMOS TENDO RESISTENCIA POR PARTE DA SECRETARIA DE FINANCAE E DA PROCURADORIA
ALEGANDO QUE A NOVA LGPD IMPEDE , POREM COMO SOMOS OS TITULARES PERENTE O RGI DESTA
COMARCA NAO FERIMOS A CITADA LEI ,POIS DE ACORDO COM "o CTN artigo 34, ?0 responséavel pelo
pagamento do imposto é o proprietario do Imével? ndo sabemos em que circunstancias se deu a averbagdo do
ocupante contribuinte nesta prefeitura, que no minimo deveria na ocasido pedir a comprovacdo da titularidade E
TAMBEM ™artigo 1245 do CPC ?proprietario do imdvel e quem possui o titulo dominante devidamente registrado no
Cart6rio™, ao nosso ver a LGPD , ndo revogou os direitos ja estabelecidos NA S LEIS ACIMA, portanto é legitimo e
legal nossa solicitacdo que como dizemos estamos na iminencia de sermos atingidos com uma MULTA na receita
federal por OMISSAO DE PATRIMONIO, portanto reiteramos que nos forneca a lista dos contribuintes e ocupantes dos
imoveis que aqui anexamos.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 14/02/2023

Titulo da movimentacéao
P202302131002521

Data da movimentacéao
14/02/2023 as 11:35

Mensagem
Prezado(a) PLANUR PLANEJAMENTO URBANOS LTDA,

Por gentileza encaminhe sua solicitacdo para o seguinte email: tributospmescada@gmail.com ou whatsapp: 81
99200-3520.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO Ne - | DATA 14/02/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
14/02/2023 as 11:36

Mensagem
Prezado(a) PLANUR PLANEJAMENTO URBANOS LTDA,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202302131002521 foi devidamente atendido.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 22/02/2023 as 08:12 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Este pedido de informacdes é referente a empresa Ventisol da Amazénia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA,
pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE,
Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

No dia 20 de fevereiro de 2023 foi enviado para o(s) e-mail(s)
compras_escada@hotmail.com,governodaescada@gmail.com,alejcarneiro@hotmail.com,cpl.escadape@gmail.com os
termos do aviso de intencdo de rescisdo que podem ser consultados através do link
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5017722/392127, referente a este oficio, requer-se as seguintes
informacdes:

a) O andamento da resposta aviso de intencao de rescisao contratual e devolucédo dos produtos.

b) O andamento da resposta sobre o0 pagamento de juros e corre¢do monetaria solicitados.

¢) Envio de cdpia do processo administrativo de pagamento a fim de se ingressar com agéo judicial competente.

d) A localizagao e numero de patrimdnio (caso haja) dos objetos entregues.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P161263:

01 ? WhatsApp e ligagdo ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administragao Publica.

NUmero interno: 161263
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 23/02/2023

Titulo da movimentacéao
P20230222802151

Data da movimentacéao
23/02/2023 as 10:54

Mensagem
Prezado(a) Tiago Sandi,

Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°® P20230222802151 foi devidamente
encaminhado ao setor responsavel.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 23/02/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
23/02/2023 as 10:54

Mensagem
Prezado(a) Tiago Sandi,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P20230222802151 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
((81) 3534-1400 / ouvidoriapmescada@gmail.com)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 12/03/2023 as 16:14 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica RN Natal E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Prezado(a) Secretario(a) de Saude Municipal,

Meu nome é Carla Janaina Ferreira Nobre Régo, e sou estudante do curso de doutorado em Ciéncias Contabeis, do
Programa de Pés-Graduacao em Ciéncias Contdbeis da Universidade Federal de Pernambuco.

O PUBLICO ALVO RESPONDENTE: Secretario Municipal de Salde, Secretario-adjunto de Salde, Subsecretario de
Saulde ou cargo equivalente que possa responder pela direcdo do 6rgéo e/ou detenha conhecimento da gestéo de risco
na saude publica do municipio.

Gostaria de convidar o (a) Sr. (a) para participar como voluntario(a) da pesquisa para a elaboracdo da minha tese,
intitulada: ?Gerenciamento de Riscos na Salde Publica: Determinantes das Praticas utilizadas na Gestdo Municipal
Brasileira?, sob a orientagéo do Prof. Dr. Jeronymo José Libonati.

O(a) senhor(a) estara livre para decidir participar ou recusar-se. Todas as informacdes desta pesquisa serdo
confidenciais e serdo divulgadas apenas em eventos ou publicagbes cientificas, ndo havendo identificacdo dos
voluntarios, sendo assegurado o sigilo sobre a sua participacéo.

O tempo estimado de resposta é de apenas 20 minutos. Assim, conto com a sua colaboragdo respondendo ao
guestionario proposto.

Em caso de duvida vocé pode entrar em contato a qualquer momento, através do e-mail: carla.nobre@ufpe.br.

Agradeco antecipadamente a disponibilidade em responder.
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAlIpQLSd9aiO39cPh-Au8do_RSwdtz50ZeR5assA4tsPMIOSTW1AkcQ/viewform
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 29/03/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
29/03/2023 as 10:35

Mensagem
Prezado(a) CARLA JANAINA FERREIRA NOBRE REGO, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob
protocolo n°® P202303121603331 foi devidamente [...]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 12/03/2023 as 16:16 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica RN Natal E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Prezado(a) Controlador(a) Municipal,

Meu nome é Carla Janaina Ferreira Nobre Régo, e sou estudante do curso de doutorado em Ciéncias Contabeis, do
Programa de Pés-Graduacao em Ciéncias Contdbeis da Universidade Federal de Pernambuco.

O PUBLICO ALVO RESPONDENTE: Controlador-geral do Municipio, Controlador-adjunto, Diretor-geral do Org&o
Central de Controle Interno ou Cargo equivalente que possa responder pela direcdo do Orgdo Central de Controle
Interno do municipio.

Gostaria de convidar o (a) Sr. (a) para participar como voluntario(a) da pesquisa para a elaboracdo da minha tese,
intitulada: ?Gerenciamento de Riscos na Salde Publica: Determinantes das Praticas utilizadas na Gestdo Municipal
Brasileira?, sob a orientagéo do Prof. Dr. Jeronymo José Libonati.

O(a) senhor(a) estara livre para decidir participar ou recusar-se. Todas as informacdes desta pesquisa serdo
confidenciais e serdo divulgadas apenas em eventos ou publicagbes cientificas, ndo havendo identificacdo dos
voluntarios, sendo assegurado o sigilo sobre a sua participacéo.

O tempo estimado de resposta é de apenas 20 minutos. Assim, conto com a sua colaboragdo respondendo ao
guestionario proposto.

Em caso de duvida vocé pode entrar em contato a qualquer momento, através do e-mail: carla.nobre@ufpe.br.

Agradeco antecipadamente a disponibilidade em responder.
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAlIpQLSd9aiO39cPh-Au8do_RSwdtz50ZeR5assA4tsPMIOSTW1AkcQ/viewform
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 29/03/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
29/03/2023 as 10:36

Mensagem
Prezado(a) CARLA JANAINA FERREIRA NOBRE REGO, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob
protocolo n°® P202303121603161 foi devidamente [...]
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 19/05/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido concluido" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
19/05/2023 as 11:43

Mensagem
Prezado(a) CARLA JANAINA FERREIRA NOBRE REGO, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob
protocolo n® P202303121603161 foi devidamente encaminhado ao setor competente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 12/03/2023 as 16:18 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica RN Natal E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Prezado(a) Controlador(a) Municipal,

Meu nome é Carla Janaina Ferreira Nobre Régo, e sou estudante do curso de doutorado em Ciéncias Contabeis, do
Programa de Pés-Graduacao em Ciéncias Contdbeis da Universidade Federal de Pernambuco.

O PUBLICO ALVO RESPONDENTE: Controlador-geral do Municipio, Controlador-adjunto, Diretor-geral do Org&o
Central de Controle Interno ou Cargo equivalente que possa responder pela direcdo do Orgdo Central de Controle
Interno do municipio.

Gostaria de convidar o (a) Sr. (a) para participar como voluntario(a) da pesquisa para a elaboracdo da minha tese,
intitulada: ?Gerenciamento de Riscos na Salde Publica: Determinantes das Praticas utilizadas na Gestdo Municipal
Brasileira?, sob a orientagéo do Prof. Dr. Jeronymo José Libonati.

O(a) senhor(a) estara livre para decidir participar ou recusar-se. Todas as informacdes desta pesquisa serdo
confidenciais e serdo divulgadas apenas em eventos ou publicagbes cientificas, ndo havendo identificacdo dos
voluntarios, sendo assegurado o sigilo sobre a sua participacéo.

O tempo estimado de resposta é de apenas 20 minutos. Assim, conto com a sua colaboragdo respondendo ao
guestionario proposto.

Em caso de duvida vocé pode entrar em contato a qualquer momento, através do e-mail: carla.nobre@ufpe.br.

Agradeco antecipadamente a disponibilidade em responder.
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAlIpQLSd9aiO39cPh-Au8do_RSwdtz50ZeR5assA4tsPMIOSTW1AkcQ/viewform

Relatério gerado em 30/04/2024 as 10:11 Pagina 55



‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 29/03/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
29/03/2023 as 10:36

Mensagem
Prezado(a) CARLA JANAINA FERREIRA NOBRE REGO, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob
protocolo n°® P202303121603281 foi devidamente [...]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 12/03/2023 as 16:19 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica RN Natal E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Prezado(a) Secretario(a) de Saude Municipal,

Meu nome é Carla Janaina Ferreira Nobre Régo, e sou estudante do curso de doutorado em Ciéncias Contabeis, do
Programa de Pés-Graduacao em Ciéncias Contdbeis da Universidade Federal de Pernambuco.

O PUBLICO ALVO RESPONDENTE: Secretario Municipal de Salde, Secretario-adjunto de Salde, Subsecretario de
Saulde ou cargo equivalente que possa responder pela direcdo do 6rgéo e/ou detenha conhecimento da gestéo de risco
na saude publica do municipio.

Gostaria de convidar o (a) Sr. (a) para participar como voluntario(a) da pesquisa para a elaboracdo da minha tese,
intitulada: ?Gerenciamento de Riscos na Salde Publica: Determinantes das Praticas utilizadas na Gestdo Municipal
Brasileira?, sob a orientagéo do Prof. Dr. Jeronymo José Libonati.

O(a) senhor(a) estara livre para decidir participar ou recusar-se. Todas as informacdes desta pesquisa serdo
confidenciais e serdo divulgadas apenas em eventos ou publicagbes cientificas, ndo havendo identificacdo dos
voluntarios, sendo assegurado o sigilo sobre a sua participacéo.

O tempo estimado de resposta é de apenas 20 minutos. Assim, conto com a sua colaboragdo respondendo ao
guestionario proposto.

Em caso de duvida vocé pode entrar em contato a qualquer momento, através do e-mail: carla.nobre@ufpe.br.

Agradeco antecipadamente a disponibilidade em responder.
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAlIpQLSd9aiO39cPh-Au8do_RSwdtz50ZeR5assA4tsPMIOSTW1AkcQ/viewform
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 29/03/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
29/03/2023 as 10:36

Mensagem
Prezado(a) CARLA JANAINA FERREIRA NOBRE REGO, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob
protocolo n°® P202303121603161 foi devidamente [...]
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
'_ === AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
- Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 21/03/2023 as 11:18 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Cabo de Santo Agostinho E-mail

Observacdo Importante
Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Bom dia !

Sirvo-me do presente para requerer e expor a reintegracdo do meu tempo de servigo adquirido perante o empregador,
dos seguintes periodos:

02/01/2013 a 19/05/2014

No CNIS (anexo) consta como indicador - PEXT , ou seja, vinculo com informacdo extemporénea , passivel de
comprovagao.

Neste sentido venho requerer o pedido para Atualizar Vinculos e Remuneracfes , com base na documentacéo
apresentada, conforme demonstra o extrato anexado.

Os nédo foram acertados, visto que o empregador ndo anexou as Declara¢des na forma da Lei em conjunto com as
fichas financeira.

1.Nao anexou a Declaracao de Tempo de Contribuicdo Para Fins de Obtencéo de Beneficio Junto ao INSS, conforme
determina a Portaria Ministerial N° 154, de 15 de Maio de 2008, no caso de érgdos publicos, como também ndo anexou
em conjunto as Fichas Financeira contemporaneas, do vinculo que deseja acertar. Na ficha financeira as informacgfes
devem demonstrar o desconto para o Regime Geral de Previdéncia Social, e ainda, a ficha financeira devera ser
autenticada por um servidor do Org&do Publico em que trabalhou.

2.N&o anexou as Portarias de Nomeac¢do, Termo de Posse, Portaria de Exoneracédo de todos os contratos que deseja
acertar, na ordem cronoldgica ao acontecimento dos fatos.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 29/03/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
29/03/2023 as 10:37

Mensagem
Prezado(a) PALLOMA NASCIMENTO PAES, Informamos que o seu pedido de acesso a informacgdo sob protocolo n®
P202303211103421 foi devidamente [...]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 23/03/2023 as 18:47 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Prezado(a).
Amparada pela Lei de Acesso a Informacgéo, Lei n° 12.527, de 18 de novembro de 2011, venho por meio deste
convida-lo(a) a participar desta pesquisa, que tem por intuito avaliar os determinantes dos niveis de gerenciamento de

riscos nos municipios pernambucanos.

A pesquisa é orientada pelo Prof. Dr. Jeronymo Libonati, da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), sendo
requisito parcial para a obtencéo do grau de bacharelado em Ciéncias Contabeis.

Vocé tem o direito de retirar seu consentimento em qualquer fase da pesquisa, independente do motivo.
Informamos também que serdo mantidos os sigilos dos nomes respondentes e dos seus respectivos locais de trabalho.

O tempo estimado de resposta é de apenas 10 minutos. Assim, conto com a sua colaboragdo respondendo ao
questionario proposto.

Em caso de duvida vocé podera entrar em contato a qualquer momento, através do e-mail: lais.santana@ufpe.br

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeokgMrmFzYrsYiRA67KNxUe3R-a0wmMzYZ54ga8yXZT9mr-g/viewform
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 29/03/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender” para "Pedido a atender"

Data da movimentacéao
29/03/2023 as 10:39

Mensagem
Prezado(a) LAIS MELO DE SANTANA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202303231803001 foi devidamente encaminhado ao setor responsavel.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 29/03/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
29/03/2023 as 10:39

Mensagem
Prezado(a) LAIS MELO DE SANTANA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202303231803001 foi devidamente [...]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 24/03/2023 as 08:49 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica Pl Picos E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Bom dia ,porfavor necessito da declaracdo de tempo de servico no cargo de odontélogo concursada no concurso de
01/04/2000 meu cpf 890808670430
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 29/03/2023

Titulo da movimentacéao
P20230324803361

Data da movimentacéao
29/03/2023 as 10:45

Mensagem

Prezado(a) Cristiane de lima Bandeira ,
Por gentileza, encaminhe sua solicitacdo para seguinte email: adml.escada@gmail.com

Atenciosamente, Ouvidoria Municipal.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 29/03/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
29/03/2023 as 10:45

Mensagem
Prezado(a) Cristiane de lima Bandeira , Informamos que o seu pedido de acesso a informacao sob protocolo n°
P20230324803361 foi devidamente [...]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 24/03/2023 as 17:21 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SP Sao Paulo E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Estou em um escritorio de contabilidade na cidade de S&o Paulo. Meu cliente tem uma filial de transportadora em
Escada; preciso saber se consigo fazer a inscricdo municipal dessa filial daqui de S&o Paulo ou vamos precisar de um
representante ai em Escada?
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 29/03/2023

Titulo da movimentacéao
P202303241703201

Data da movimentacéao
29/03/2023 as 10:41

Mensagem

Prezado(a) Rosana dos Santos Silva,
Por gentiliza, emcaminhe sua solicitacdo para o seguinte email: tributospmescada@gmail.com ou whatsapp: 81
99200-3520.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 29/03/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
29/03/2023 as 10:42

Mensagem
Prezado(a) Rosana dos Santos Silva, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202303241703201 foi devidamente atendido.

Relatério gerado em 30/04/2024 as 10:11 Pagina 70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 05/04/2023 as 10:49 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Escada E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Gostaria de saber como obter a inscricdo municipal do cnpj em anexo, assim como solicitar a emissdo de nota fiscal
eletrdnica.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 10/04/2023

Titulo da movimentacéao
P202304051004541

Data da movimentacéao
10/04/2023 as 08:07

Mensagem

Prezado(a) WS TRUCK CENTER SERVICOS E MANUTENCOES DE EQUIPAMENTOS LTDA,

Bom dia, por gentileza encaminhe sua solicitacdo para o seguinte email: tributospmescada@gmail.com ou whatsapp:
99200-3520.

Atenciosamente, Ouvidoria Muinicipal.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 10/04/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
10/04/2023 as 08:07

Mensagem
Prezado(a) WS TRUCK CENTER SERVICOS E MANUTENCOES DE EQUIPAMENTOS LTDA, Informamos que o seu
pedido de acesso a informacéo sob protocolo n°® P202304051004541 foi devidamente atendido.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 18/04/2023 as 16:22 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Escada E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Nao estamos conseguindo emitir NFSe, aparece o erro: O ESTABELECIMENTO NAO PODE EMITIR NOTA PARA O
ESTABELECIMENTO RAIZ.

Porem sempre emitimos nota e nunca tivemos esse problema. O que devemos fazer? Visto que precisamos emitir
urgente as notas do mes.

Fico no aguardo do retorno com brevidade.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 24/04/2023

Titulo da movimentacéao
P202304181604091

Data da movimentacéao
24/04/2023 as 10:31

Mensagem

Prezado(a) S & L LOCACOES AUTOMOTIVAS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA,

Bom dia, Por gentileza encaminhe sua solicitacdo para o seguinte email: tributospmescada@gmail.com ou whatsapp:
81 99200-3520.

Atenciosamente, Ouvidoria Municipal.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO Ne - | DATA 24/04/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
24/04/2023 as 10:31

Mensagem
Prezado(a) S & L LOCACOES AUTOMOTIVAS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, Informamos que o seu
pedido de acesso a informacéo sob protocolo n° P202304181604091 foi devidamente atendido.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 18/04/2023 as 16:23 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Escada E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Nao estamos conseguindo emitir NFSe, aparece o erro: O ESTABELECIMENTO NAO PODE EMITIR NOTA PARA O
ESTABELECIMENTO RAIZ.

Porem sempre emitimos nota e nunca tivemos esse problema. O que devemos fazer? Visto que precisamos emitir
urgente as notas do mes.

Fico no aguardo do retorno com brevidade.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 24/04/2023

Titulo da movimentacéao
P202304181604201

Data da movimentacéao
24/04/2023 as 10:32

Mensagem

Prezado(a) S & L LOCACOES AUTOMOTIVAS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA,

Bom dia, Por gentileza encaminhe sua solicitacdo para o seguinte email: tributospmescada@gmail.com ou whatsapp:
81 99200-3520.

Atenciosamente, Ouvidoria Municipal.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO Ne - | DATA 24/04/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
24/04/2023 as 10:32

Mensagem
Prezado(a) S & L LOCACOES AUTOMOTIVAS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, Informamos que o seu
pedido de acesso a informacéo sob protocolo n° P202304181604201 foi devidamente atendido.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 23/04/2023 as 15:19 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Gostaria de saber o nome completo da doutora Juliana pediatra que trabalhou no hospital central regional perto do
lactario ,para futuras consultas em recife

J
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 24/04/2023

Titulo da movimentacéao
P202304231504551

Data da movimentacéao
24/04/2023 as 10:35

Mensagem

Prezado(a) Adriano Bruno
Bom dia, Por gentileza faca sua solicitacdo através do seguinte email: adml.escada@gmail.com

Atenciosamente, Ouvidoria Municipal.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO Ne - | DATA 24/04/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
24/04/2023 as 10:35

Mensagem
Prezado(a) Adriano Bruno , Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202304231504551 foi devidamente atendido.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 04/05/2023 as 23:25 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Jaboatao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
PRECISO DA GUIA DO ISS PARA PAGAMENTO CONFORME NFS-E ANEXO.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

|

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 05/05/2023

Titulo da movimentacéao
P202305042305381

Data da movimentacéao
05/05/2023 as 10:39

Mensagem

Prezado(a) CONCRECON CONCRETO E CONSTRUCOES LTDA,

Por gentileza encaminhe sua solicitacdo para o seguinte email: tributospmescada@gmail.com ou whatsapp: 81
99200-3520.

Atenciosamente, Ouvidoria MUnicipal.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 05/05/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
05/05/2023 as 10:39

Mensagem
Prezado(a) CONCRECON CONCRETO E CONSTRUGCOES LTDA, Informamos que o seu pedido de acesso a
informacéo sob protocolo n°® P202305042305381 foi devidamente atendido.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
'_ === AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
- Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 10/05/2023 as 10:50 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica SP Sao Paulo E-mail

Observacdo Importante
Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA.

Favor acusar o recebimento.

Com fulcro nos arts. 5°, XXXIII; 37, 83°, Il e 216, §82° da Constituicdo da Republica Federativa do Brasil, na Lei 12.527
de 18 de novembro de 2011 e em seu decreto regulamentador n° 7.724 de 16 de maio de 2012, dirigimo-nos a r.
Municipalidade, com o objetivo de apresentar o seguinte REQUERIMENTO:

A BSA é uma associacdo mundial fundada em 1988, operando ativamente em mais de 60 paises, promovendo boas
praticas quanto ao uso de programas de computadores a fim de proteger os direitos autorais e de propriedade
intelectual de suas associadas junto a empresas e entes governamentais. (http://www.bsa.org/?sc_lang=pt-BR).

Cumprindo seu objetivo social, a BSA, solicita a r. Municipalidade informacdes sobre eventuais instalagfes de
programas de computadores de autoria da associada, Autodesk, instalados, utilizados, fruidos ou dispostos pela
Prefeitura, objetivando evitar possiveis violages aos direitos autorais da fabricante.

Dessa forma, respeitosamente, solicitamos esclarecimentos aos questionamentos abaixo, em especial acerca dos
softwares da fabricante Autodesk, instalados/utilizados no parque de informatica deste r. érgdo publico, incluindo todas
as suas Secretarias, quais sejam:

1. Quais programas de desenho ? CAD ? e de engenharia ? CAE ? sdo usados por este 6rgdo para elaborar,
compatibilizar, executar e visualizar projetos?

2. Quantos arquitetos, engenheiros, projetistas/desenhistas, topdgrafos e estagiarios das respectivas areas atuam
neste r. 6rgao?

3. Este 6rgéo utiliza Modelagem de Informac&o da Construgdo (BIM) em seus projetos? Através de qual software?
4. Qual a real quantidade de softwares (anos e versées) de titularidade da Autodesk foram encontrados atualmente

instalados nos computadores/notebook que utilizam sua rede de computadores de forma recorrente? Em quais
Secretarias/Departamentos?
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5. Como € avaliada a conformidade dos projetos da Municipalidade com normas de seguranca e construcéo? Pelo uso
de programa de qual computador?

Aguardamos retorno dentro do prazo legal. Agendamos também retorno para 08/05. Sigo a disposi¢do para dirimir
davidas.

Atenciosamente,
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 19/05/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
19/05/2023 as 11:47

Mensagem
Prezado(a) BSA SOFTWARE SERVICES DO BRASIL LTDA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo
sob protocolo n° P202305101005201 foi devidamente devidamento encaminhado ao setor competente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 11/05/2023 as 14:21 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1, CEP 69075-854:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
54256 R$ 10.878,00 29/03/2023 18/04/2023 18/05/2023

Antes de apresentar os questionamentos, cabe ressaltar se a nota fiscal for paga até o prazo final de resposta deste
pedido de acesso a informacdo, ndo considerando prorrogacdo de 10 dias, basta apresentar o comprovante de
pagamento, ao invés da resposta aos questionamentos abaixo:

Os produtos entregues estdo de acordo com o exigido no edital?

Ha alguma pendéncia a ser resolvida pela empresa para liberacdo do pagamento?

Qual o nimero e a forma de consulta do processo administrativo gerado para efetivar o pagamento?

Ja foi efetuado o ateste, recebimento provisério e/ou definitivo? Se ndo, qual é o nome e contato do servidor
responsavel por este procedimento?

Se o ateste ja foi efetuado, a nota fiscal ja foi encaminhada para o setor responséavel pelo pagamento? Se ndo qual o
nome e contato do servidor que ndo deu encaminhamento. Se sim, qual o nome e contato do servidor que recebeu a
nota.

O recurso é proveniente de Convénio/Emenda Parlamentar? Se sim, j& foram efetuados todos os trdmites para
recebimento?

Qual a previsdo de pagamento?

Informar nome, telefone e contato do setor responsavel por efetuar o pagamento.

Observacdo 1: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda ap6s a CONFIRMACAO de
recebimento. P193508
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 19/05/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
19/05/2023 as 11:45

Mensagem
Prezado(a) Tiago Sandi, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo sob protocolo n® P202305111405581 ja
encontra-se no setor financeiro para pagamento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 01/06/2023 as 16:09 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1, CEP 69075-854:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

55209 R$ 3.108,00 ORDEM DE FORNECIMENTO No 001/2023 CONTRATO N.o 074/2022 Processo Licitatorio
n.028/2022 Pregao Eletronico no 020/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESCADA 03/05/2023 02/05/2023 01/06/2023

Antes de apresentar os questionamentos, cabe ressaltar se a nota fiscal for paga até o prazo final de resposta deste
pedido de acesso a informacdo, ndo considerando prorrogacdo de 10 dias, basta apresentar o comprovante de
pagamento, ao invés da resposta aos questionamentos abaixo:

Os produtos entregues estdo de acordo com o exigido no edital?

Ha alguma pendéncia a ser resolvida pela empresa para liberacdo do pagamento?

Qual o nimero e a forma de consulta do processo administrativo gerado para efetivar o pagamento?

Ja foi efetuado o ateste, recebimento provisério e/ou definitivo? Se ndo, qual € o nome e contato do servidor
responsavel por este procedimento?

Se o ateste j4 foi efetuado, a nota fiscal ja foi encaminhada para o setor responsavel pelo pagamento? Se ndo qual o
nome e contato do servidor que ndo deu encaminhamento. Se sim, qual o nhome e contato do servidor que recebeu a
nota.

O recurso é proveniente de Convénio/Emenda Parlamentar? Se sim, ja& foram efetuados todos os tramites para
recebimento?

Qual a previsdo de pagamento?

Informar nome, telefone e contato do setor responsavel por efetuar o pagamento.

Observacdo 1: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apdés a CONFIRMACAO de
recebimento. P196088
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 12/06/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
12/06/2023 as 11:58

Mensagem
Prezado(a) Tiago Sandi, Informamos que o seu pedido de acesso a informacao sob protocolo n°® P202306011606561
foi devidamente ao setor competente.

Atenciosamente, Ouvidoria Municipal.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 10/06/2023 as 21:21 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica AL Sao Jose da Tapera E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Balanco geral do fundeb de dezembro de 2022
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 12/06/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
12/06/2023 as 11:58

Mensagem
Prezado(a) Josélia Honério Torres , Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202306102106121 foi devidamente encaminhado ao setor competente.

Atenciosamente, Ouvidoria Municipal.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 15/06/2023 as 10:16 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Considerando o atraso no pagamento das notas fiscais abaixo elencadas, abre-se o presente pedido de acesso a
informacdo, visando compreender os motivos que ensejadores.

Inclusive as informacdes abaixo ja foram exigidas através de oficio encaminhado no e-mail 12 de junho de 2023, no(s)
e-mail(s) compras_escada@hotmail.com, conforme  oficio que pode ser consultado no link
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5960299/250561.

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

54256 R$ 10.878,00 ORDEM DE FORNECIMENTO 003 2023 CONTRATO 076 2022 PROCESSO LICITATORIO 028
2022 PREGAO ELETRONICO 020 2022 DESTINADOS A SUPREIR OS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ESCADA 29/03/2023 18/04/2023 18/05/2023

Ventisol da Amazodnia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial Il, CEP 69075-854.

De acordo com o exposto acima, requer-se o envio dos documentos e as informacdes abaixo:

Que seja enviada a cépia digitalizada da nota de empenho e/ou autorizacdo de fornecimento/ordem de compra/contrato
devidamente assinados, da nota fiscal, do documento de recebimento provisério e definitivo (ateste). Caso ndo haja
gualquer dos documentos, requer-se a devida justificativa da sua falta.

Que seja informado quanto e quando foram recebidos os valores das rubricas/dotacdes orcamentarias/fontes/despesas
gue embasaram a emissao do(s) presente(s) empenho(s) e a sua destinacao.

Que seja justificado | - os motivos ensejadores do ndo pagamento do contrato/empenho e seus aditivos, Il - como foi
dado andamento ao processo de pagamento da nota fiscal, informando, inclusive, o responsavel, a data do
recebimento provisorio, definitivo e liquidagdo, além da data que a Administracdo considerou vencida a obrigacéo ou
gue justifiqgue no caso de auséncia.
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Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

NUmero Interno P193508:
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 21/06/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
21/06/2023 as 08:53

Mensagem
Prezado(a) Tiago Sandi, Informamos que o seu pedido de acesso a informacao sob protocolo n°® P202306151006391
foi devidamente encaminhado ao setor financeiro.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 03/07/2023 as 16:02 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
SOLICITO UMA DECLARACAO CONSTANDO MEU PERIODO DE TEMPO TRABALHADO NA SECRETARIA DE
SAUDE COM CARGO/FUNQAO MEDICO PLANTONISTA ATRAVES CONTRATO TEMPORARIO CLT COM INICIO
EM 05/06/2000 E QUAL DESTINO DADO AS CONTRIBUI(;OES PREVIDENCIARIAS, SE PARA RPPS OU RGPS
CONFORME SOLICITA(;AO FEITA A MIM NO REQUERIMENTO DE APOSENTADORIA JUNTO AO INSS. DESDE
JA AGRADECO A ATENCAO.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 11/07/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
11/07/2023 as 08:19

Mensagem

Prezado(a) FERNANDO JOSE MENDES VERCOSA,
Por gentileza, encaminhe sua solicitacdo para o seguinte email: adml.escada@gmail.com
Atenciosamente, Ouvidoria Municipal.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 05/07/2023 as 11:44 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Considerando o atraso no pagamento das notas fiscais abaixo elencadas, abre-se o presente pedido de acesso a
informacdo, visando compreender os motivos que ensejadores.

Inclusive as informacdes abaixo j4 foram exigidas através de oficio encaminhado no e-mail 3 de julho de 2023, no(s)
e-mail(s) compras_escada@hotmail.com,governodaescada@gmail.com, conforme oficio que pode ser consultado no
link https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/6063064/756812.

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

55209 R$ 3.108,00 ORDEM DE FORNECIMENTO No 001/2023 CONTRATO N.o 074/2022 Processo Licitatorio
n.028/2022 Pregao Eletronico no 020/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESCADA 03/05/2023 02/05/2023 01/06/2023

Ventisol da Amazodnia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial Il, CEP 69075-854.

De acordo com o exposto acima, requer-se o envio dos documentos e as informacdes abaixo:

Que seja enviada a cépia digitalizada da nota de empenho e/ou autorizacdo de fornecimento/ordem de compra/contrato
devidamente assinados, da nota fiscal, do documento de recebimento provisério e definitivo (ateste). Caso ndo haja
gualquer dos documentos, requer-se a devida justificativa da sua falta.

Que seja informado quanto e quando foram recebidos os valores das rubricas/dotacdes orcamentarias/fontes/despesas
gue embasaram a emissao do(s) presente(s) empenho(s) e a sua destinacao.

Que seja justificado | - os motivos ensejadores do ndo pagamento do contrato/empenho e seus aditivos, Il - como foi
dado andamento ao processo de pagamento da nota fiscal, informando, inclusive, o responsavel, a data do
recebimento provisorio, definitivo e liquidagdo, além da data que a Administracdo considerou vencida a obrigacéo ou
gue justifiqgue no caso de auséncia.
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Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.
Numero Interno P196088
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 11/07/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
11/07/2023 as 08:20

Mensagem
Prezado(a) Tiago Griebeler Sandi, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202307051107181 foi devidamente ao setor financeiro.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 06/07/2023 as 10:44 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PB Joao Pessoa E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Bom dia.

Sou de Jodo Pessoa - PB e estou fazendo o inventario da minha avé que é natural do Municipio de Escada - PE.
Tenho tentado os niumeros de telefone para solicitar certiddo negativa de débitos municipais, mas, sem sucesso.
Solicito orientacdo de Vossa Senhoria.

Segue documentos anexos.

Respeitavelmente.

Vinicius Simdes.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 11/07/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
11/07/2023 as 08:23

Mensagem

Prezado(a) Vinicius Simdes,
Por gentileza encaminhe sua solicitacdo para o seguinte email: tributospmescada@gmail.com
Atenciosamente, Ouvidoria Municipal.

Relatério gerado em 30/04/2024 as 10:11 Pagina 104



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 06/07/2023 as 11:20 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Considerando o atraso no pagamento das notas fiscais abaixo elencadas, solicita-se que a Administracdo apresente
lista da ordem cronolégica de pagamentos em que a liquidac&o esté incluida.

Ressalta-se que ndo foi encontrada a informacgéo no Portal da Transparéncia.

Caso haja, cabe a Administracdo demonstrar o caminho a ser seguido para encontra-la, de acordo com o inciso | do
artigo 7° da Lei de Acesso a Informacéo.

Inclusive este pedido ja foi efetuado através de oficio, que pode ser consultado no
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5960326/897295, enviado no dia 26 de junho de 2023 nos
e-mails compras_escada@hotmail.com.

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial I, CEP 69075-854.

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

54256 R$ 10.878,00 ORDEM DE FORNECIMENTO 003 2023 CONTRATO 076 2022 PROCESSO LICITATORIO 028
2022 PREGAO ELETRONICO 020 2022 DESTINADOS A SUPREIR OS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ESCADA 29/03/2023 18/04/2023 18/05/2023

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Ndamero Interno
P193508:
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01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacdo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacéo sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitagdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informacgéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administracéo Publica.

NUmero interno: 193508
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 11/07/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
11/07/2023 as 08:21

Mensagem
Prezado(a) Tiago Griebeler Sandi, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202307061107091 foi devidamente ao setor financeiro.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 12/07/2023 as 13:41 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Juridica PE Escada E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Boa tarde,

Gostariamos de solicitar a baixa da Inscricdo Municipal da empresa de CNPJ n° 38169508000190, visto que conforme
anexo a empresa passou por mudanca de endereco, esta localizada no municipio de Cabedelo-PB.

Agradecemos a atencao dispensada e aguardamos a baixa da Inscricado Municipal.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 21/07/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
21/07/2023 as 09:26

Mensagem
Prezado(a) JP LOCACOES DE MAQUINAS E IMPORTACAO DE PECAS LTDA,
Por gentiliza encaminhe sua solicitacdo para o seguinte email: tributospmescada@gmail.com

Atenciosamente, Ouvidoria Municipal.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 13/07/2023 as 19:33 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Olinda E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Em virtude do falecimento do servidor MARCOS CRISTIANO DAS NEVES, brasileiro, enfermeiro, solteiro, CPF de n°
685.530.134-72, RG 3.524.681 SDS/PE, residia na Rua Setenta e Nove, n® 220, Qd. 57, bloco 5, Apt 402 Maranguape
I, Paulista/PE ? CEP: 53441-055, faleceu no dia 16/02/2020, abriu-se um o inventario, cujo processo de n°
0012392-63.2023.8.17.3090 tramita na Vara de Sucess@es da Comarca de Olinda/PE, razdo pela qual solicitamos o
levantamento dos haveres do referido servidor
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 21/07/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
21/07/2023 as 09:30

Mensagem
Prezado(a) INAJA DE JESUS LIMA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacdo sob protocolo n°
P202307131907261 foi devidamente encaminhado ao setor responsavel.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 28/07/2023

Titulo da movimentacéao
P202307131907261

Data da movimentacéao
28/07/2023 as 09:35

Mensagem
Prezado(a) INAJA DE JESUS LIMA, vimos através do presente solicitar a presenca do benefiario/herdeiro do Sr.

Marcos Cristiano das Neves para fazer a solicitacdo junto a Prefeitura Municipal da Escada.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 18/07/2023 as 08:50 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Juridica PE Escada E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Ol4, bom dia!

Preciso da inscricdo municipal de uma empresa.

Como fago para solicitar a emissdo da inscricdo municipal?

Desde ja, agradeco.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 21/07/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
21/07/2023 as 09:23

Mensagem

Prezado(a) BARON DISTRIBUIDORA LTDA,
Por gentileza encaminhe sua solicitacdo para o seguinte email: tributospmescada@gmail.com

Atenciosamente, Ouvidoria Municipal.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 24/07/2023 as 15:19 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica SP Buri E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Venho através deste encaminhar NOTIFICACAO DE COBRANCA destinada a PREFEITURA DE ESCADA - PE, cédigo

de cliente 5076.
O envio do documento deve-se a existéncia de Notas Fiscais vencidas referentes aos CONTRATOS 94/2021, 93/2021,
92/2021 e 91/2021 firmados entre a LINK CARD e esta prefeitura.

Aguardamos o retorno urgente com o solicitado no documento.

Abaixo seguem os valores em aberto, ja inclusos os que conforme previséo contratual vencem nos préximos dias.
A SOMA DOS VALORES EM ABERTO E DE R$ 109.987,47.

Desde ja agradeco a atenc¢éo disponibilizada e fico a disposicao para quaisquer esclarecimentos.
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 28/07/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
28/07/2023 as 09:38

Mensagem
Prezado(a) Ruan Henrique Romeiro Zamboni, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo sob protocolo n®
P202307241507421 foi devidamente encaminhado ao setor responsavel.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 25/07/2023 as 09:38 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
estamos tentando entrar em contato para emitir o CIM das empresas abaixo e ndo conseguimos, poderia nos informar
como podemos pegar o CIM na prefeitura ?

CNPJ - 01.708.787/0001-03
S.R.CAVALCANTI DE SOUZA - FRIGORIFICO

CNPJ - 01.708.787/0002-94 (FILIAL 02)
S.R.CAVALCANTI DE SOUZA - FRIGORIFICO

CNPJ - 01.708.787/0003-75 (FILIAL 03)
S.R.CAVALCANTI DE SOUZA - FRIGORIFICO
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
i AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 25/07/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
25/07/2023 as 10:38

Mensagem

Prezado(a) GUERRA CONTABILIDADE LTDA,
Por gentileza, encaminhe sua solicitacdo para o seguinte email: tributospmescada@gmail.com

Atenciosamente, Ouvidoria Municipal.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 04/08/2023 as 16:09 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica SP Sao Carlos E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Boa tarde!

Gostaria de saber quais dos bens e servigos publicos listados abaixo o municipio de Escada tem e o ano de criagcao
(langamento) desses bens e servicos.

- Centro Especializado de Atendimento a Mulher

- Casa-Abrigo

- Casas de Acolhimento Provisorio

- Delegacias Especializadas de Atendimento a Mulher (DEAMS)

- Nucleos ou Postos de Atendimento a Mulher nas Delegacias Comuns

- Servicos de Saude Geral e Servicos de Salde voltados para o atendimento dos casos de violéncia sexual e
doméstica

- Outros bens e servigos publicos destinados a mulher

Obrigada!
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
\El ===y AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
' - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/08/2023

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
07/08/2023 as 13:35

Mensagem
Prezado(a) Lilian Segnini Rodrigues, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202308041608051 foi devidamente encaminhado ao setor responsavel.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 16/09/2023 as 02:49 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica SP Sao Paulo E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Como pesquisador, venho buscando mais informagfes acerca da realizacdo de um Curso Regional de Vivienda
(Habitag&do) Rural na cidade de Escada em 1965, sediado no Ginésio Agricola da cidade (atual ETE Luiz Dias Lins) e
organizado numa parceria entre a SUDENE e uma instituicdo colombiana chamada CINVA, envolvida com os temas do
planejamento e provisdo habitacional. Gostaria de saber se ha, junto a algum érgdo do municipio, algum acervo
histérico datado dos anos 1960 que possa conter, talvez, material que faca menc¢éo ou esteja diretamente relacionado a
realizacdo do curso - escritos, fotografias, desenhos, etc. Nesse sentido, um endereco de email para que pudesse
entrar em contato direto com o 6rgdo em questao seria suficiente.

Agradeco e aguardo pronto retorno.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 05/10/2023 as 17:36 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Escada E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Precisamos da listagem de débitos junto a esta prefeitura, segue em anexo o cartdo CNPJ
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO
Protocolo Data Protocolo Status
- 16/10/2023 as 11:55 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Juridica PE Escada E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Solicito o levantamento de débitos do contribuinte IM: 6101830 (IM status: ATIVA); CNPJ 28.080.584/0002-52, a
empresa supracitada ndo consegue fazer a emisséo de documentos fiscais, uma vez que todos os ISSQN constam
como quitados gostariamos de saber se existe algum tipo de débito que possa estar impedindo a emissao das mesmas,
desde ja agradecemos a atengéo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 19/10/2023 as 11:33 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Escada Contato telefonico

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Extrato de empréstimo consignado
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 01/11/2023 as 10:25 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica RS Porto Alegre E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Representamos o0s interesses da empresa SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (CNPJ:
25.109.467/0001-03), que forneceu mobiliario escolar a Secretaria Municipal de Educag¢do de Escada/PE (Fundo
Municipal da Educacéo, da Cultura e do Esporte do Municipio de Escada/PE), conforme nota fiscal pendente de
pagamento a seguir:

NF 2483 - R$ 391.000,00 - 22/04/2021

O Orgao declarou reconhecido o crédito da empresa, tendo inclusive emitido nota de liquidag&o. Portanto, solicitamos
as seguintes informagoes:

a) Considerando que a mercadoria foi devidamente entregue, foi juntada nota de liquidagdo no ambito do processo
administrativo? Em caso positivo, informar se foi solicitada a emisséo de programacéo de desembolso.

b) Nome completo, nimero de matricula, e-mail e telefone do(a) servidor(a) responsavel por solicitar a emissdo da
programacéo de desembolso.

¢) Ha pendéncia administrativa impedindo a emissao da programacao de desembolso? Em caso positivo, favor lista-la e
informar o nimero do processo administrativo correspondente.

d) Nos dados da Matriz de Saldos Contabeis (09/2023), ha o montante de R$ 69.651.406,54 em caixa (Conta
1.1.1.0.0.00.00 - CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA). Este valor divulgado pela Administracdo esta correto? Em
caso negativo, favor informar (i) o dado correto que devemos considerar e (ii) 0 nome completo, nimero de matricula,
e-mail e telefone do atual Contador(a) Geral.

e) Qual a previsdo para finalizacdo dos tramites necessarios ao pagamento da despesa?

Em caso de duvidas, questionamentos poderao ser direcionados por telefone ou WhatsApp a Mariana (21 99438-0194)
ou Janny (51 99153-3736).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 01/11/2023 as 10:27 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica RS Porto Alegre E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Representamos o0s interesses da empresa SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (CNPJ:
25.109.467/0001-03), que forneceu mobiliario escolar a Secretaria Municipal de Educag¢do de Escada/PE (Fundo
Municipal da Educacéo, da Cultura e do Esporte do Municipio de Escada/PE), conforme nota fiscal pendente de
pagamento a seguir:

NF 2483 - R$ 391.000,00 - 22/04/2021

O Orgao declarou reconhecido o crédito da empresa, tendo inclusive emitido nota de liquidag&o. Portanto, solicitamos
as seguintes informagoes:

a) Em relacdo & Unidade Gestora Fundo Municipal de Educa¢édo e Fonte de Recursos Outras Transferéncias de
Recursos do FNDE, envio da ordem cronoldgica de pagamentos dos Exercicios 2021, 2022 e 2023.

b) Em relacdo a Unidade Gestora Fundo Municipal de Educacdo e Fonte de Recursos Outras Transferéncias de
Recursos do FNDE, envio da ordem cronolégica de pagamentos do Exercicio atual.

c) Confirmar se a ordem cronoldgica de pagamentos € organizada observando (i) unidade gestora, (ii) fonte de
recursos, (iii) categoria de contrato e (iv) data de liquidag&do, conforme obriga a legislacdo vigente. Em caso negativo,
informar quais os critérios utilizados.

Em caso de duvidas, questionamentos poderdo ser direcionados por telefone ou WhatsApp a Mariana (21 99438-0194)
ou Janny (51 99153-3736).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 01/11/2023 as 10:29 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica RS Porto Alegre E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Representamos o0s interesses da empresa SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (CNPJ:
25.109.467/0001-03), que forneceu mobiliario escolar a Secretaria Municipal de Educag¢do de Escada/PE (Fundo
Municipal da Educacdo, da Cultura e do Esporte do Municipio de Escada/PE e solicitamos acesso a integra do
Processo 035/2021.

Favor conceder acesso externo para os e-mails jannylaura@garrastazu.com.br e nathalia.pereira@garrastazu.com.br.

Em caso de davidas, questionamentos poderao ser direcionados por telefone ou WhatsApp a Mariana (21 99438-0194)
ou Janny (51 99153-3736).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 01/11/2023 as 10:30 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Juridica RS Porto Alegre E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Representamos o0s interesses da empresa SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (CNPJ:
25.109.467/0001-03), que forneceu mobiliario escolar a Secretaria Municipal de Educag¢do de Escada/PE (Fundo
Municipal da Educacéo, da Cultura e do Esporte do Municipio de Escada/PE), conforme nota fiscal pendente de
pagamento a seguir:

NF 2483 - R$ 391.000,00 - 22/04/2021
Diante desse quadro, solicitamos as seguintes informacdes:

a) Nome completo, nimero de matricula, e-mail e telefone dos Fiscais Administrativo e Técnico do Contrato n°
048/2021.

b) Nome completo, nimero de matricula, e-mail e telefone do atual Ordenador(a) de Despesas.

Em caso de duvidas, questionamentos poderdo ser direcionados por telefone ou WhatsApp a Mariana (21 99438-0194)
ou Janny (51 99153-3736).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 01/11/2023 as 10:32 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica RS Porto Alegre E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Representamos o0s interesses da empresa SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (CNPJ:
25.109.467/0001-03), que forneceu mobiliario escolar a Secretaria Municipal de Educag¢do de Escada/PE (Fundo
Municipal da Educacéo, da Cultura e do Esporte do Municipio de Escada/PE), conforme nota fiscal pendente de
pagamento a seguir:

NF 2483 - R$ 391.000,00 - 22/04/2021
Diante desse quadro, solicitamos as seguintes informacdes:

a) No sistema de controle de despesas do Orgdo, ha valores pendentes de pagamento para a empresa credora? Em
caso positivo, qual o montante?

b) Sendo positiva a resposta ao item anterior, favor enviar a(s) nota(s) de empenho e de liquidagéo; caso ndo tenham
sido emitidas, favor informar.

¢) Ha pendéncia administrativa impedindo o pagamento? Em caso positivo, favor lista-la e informar o nimero do
processo administrativo correspondente.

Em caso de duvidas, questionamentos poderédo ser direcionados por telefone ou WhatsApp a Mariana (21 99438-0194)
ou Janny (51 99153-3736).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 09/11/2023 as 14:57 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PR Curitiba E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Serve o0 presente expediente para solicitar informa¢8es e documentos em relacdo ao contrato firmado entre a empresa
PRIME CONSULTORIA e a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA(;AO DO MUNICIPIO DE ESCADA. Em anexo,
seguem todos os documentos necessarios ao atendimento da solicitacdo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 10/11/2023 as 16:17 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
2543 R$ 14.361,30 001/2023 02/10/2023 31/10/2023 30/11/2023

Antes de apresentar os questionamentos, cabe ressaltar se a nota fiscal for paga até o prazo final de resposta deste
pedido de acesso a informacdo, ndo considerando prorrogacdo de 10 dias, basta apresentar o comprovante de
pagamento, ao invés da resposta aos questionamentos abaixo:

Os produtos entregues estdo de acordo com o exigido no edital?

Ha alguma pendéncia a ser resolvida pela empresa para liberacdo do pagamento?

Qual o nimero e a forma de consulta do processo administrativo gerado para efetivar o pagamento?

Ja foi efetuado o ateste, recebimento provisério e/ou definitivo? Se ndo, qual é o nome e contato do servidor
responsavel por este procedimento?

Se o ateste ja foi efetuado, a nota fiscal ja foi encaminhada para o setor responséavel pelo pagamento? Se ndo qual o
nome e contato do servidor que ndo deu encaminhamento. Se sim, qual o nome e contato do servidor que recebeu a
nota.

O recurso é proveniente de Convénio/Emenda Parlamentar? Se sim, j& foram efetuados todos os trdmites para
recebimento?

Qual a previsdo de pagamento?

Informar nome, telefone e contato do setor responsavel por efetuar o pagamento.

Observacdo 1: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda ap6s a CONFIRMACAO de
recebimento.

NUmero interno: 214747
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 27/11/2023 as 19:53 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Cabo de Santo Agostinho E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

A Clinicordis, sediada no municipio de Cabo de Santo Agostinho, estd emitindo NF para UPAE Escada e o ISS era
retido. Contudo, com base na legislagdo municipal e segundo informa¢c6es do Administrativo da UPAE o ISS néo
deverd ser retido em NF. O prestador do servi¢co devera providenciar o recolhimento do ISS. Preciso informacdes de
como gerar o DAM do ISS de cada NF emitida.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 28/11/2023 as 09:22 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Altinho E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

ola, gostaria de saber se ha previsdo para a retomada do concurso publica e as respectivas nomeacdes ou sera
anulado W

ndo sendo possivel responder a tal pergunta agora, ha pelo menos algum direcionamento que possa informa se sera
anulado ou nédo o concurso W

Relatério gerado em 30/04/2024 as 10:11 Pagina 133



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 12/12/2023 as 14:17 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Considerando o atraso no pagamento das notas fiscais abaixo elencadas, abre-se o presente pedido de acesso a
informacdo, visando compreender os motivos que ensejadores.

Inclusive as informagfes abaixo ja foram exigidas através de oficio encaminhado no e-mail 11 de dezembro de 2023,
no(s) e-mail(s) compras_escada@hotmail.com,governodaescada@gmail.com, conforme oficio que pode ser consultado
no link https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/6646797/670837.

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
2543 R$ 14.361,30 001/2023 02/10/2023 31/10/2023 30/11/2023

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

De acordo com o exposto acima, requer-se o envio dos documentos e as informacdes abaixo:

Que seja enviada a cépia digitalizada da nota de empenho e/ou autorizacéo de fornecimento/ordem de compra/contrato
devidamente assinados, da nota fiscal, do documento de recebimento provisério e definitivo (ateste). Caso ndo haja
gualquer dos documentos, requer-se a devida justificativa da sua falta.

Que seja informado quanto e quando foram recebidos os valores das rubricas/dotacdes orcamentarias/fontes/despesas
gue embasaram a emissao do(s) presente(s) empenho(s) e a sua destinacao.

Que seja justificado | - os motivos ensejadores do ndo pagamento do contrato/empenho e seus aditivos, Il - como foi
dado andamento ao processo de pagamento da nota fiscal, informando, inclusive, o responsavel, a data do
recebimento provisorio, definitivo e liquidacdo, além da data que a Administracdo considerou vencida a obrigacéo ou
gue justifigue no caso de auséncia.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento. P214747
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 13/12/2023 as 08:25 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica SP Buri E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Venho através deste encaminhar REQUERIMENTO DE ORDEM CRONOLOGICA DE PAGAMENTOS destinado a
PREFEITURA DE ESCADA - PE.

Solicitamos a disponibilizacdo da Ordem Cronoldgica de pagamentos do periodo informado no documento, bem como o
pagamento dos valores devidos.

Permaneco a disposicéo e fico no aguardo de retorno.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO
Protocolo Data Protocolo Status

- 19/12/2023 as 08:46 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Juridica PE Escada E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

PROTOCOLO.

ARLINDO DA FONSECA LINS E CIA LTDA, com ALVARA DE FUNCIONAMENTO e INSCRIQAO MUNICIPAL N°
102.1696, VEM REQUERER AO SETOR COMPETENTE A RENOVA(;AO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO COM
VALIDADE ATE 31/12/2023, POIS PRECISA ATENDER A AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO - ANP, EM CASO
DE EVENTUAL FISCALIZAQAO, APRESENTAR PROTOCOLO, PARA ATENDER PORTARIA ANP 41/2023.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 19/12/2023 as 09:58 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Escada E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

PROTOCOLO; ARLINDO DA FONSECA LINS E CIA LTDA, empresa com ALVARA DE FUNCIONAMENTO ,
INSCRITA SOB N° 0102.1966, VEM REQUERER RENOVACAO ANTECIPADA. POIS EM EVENTUAL FISCALIZACAO
POR PARTE DA ANP. E NECESSARIO A PRESENTAR O ALVARA VALIDO E/OU PROTOCOLADO ANTES DA
DATA DA VEICMENTO QUE E 31/12/2023. PROTOCOLO PARA ATENDER PORTARIA DA AGENCIA NACIONADO
PETROLEO - ANP 41/2013.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 20/12/2023 as 09:42 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Escada E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

PROTOCOLO; TRANSPORTADORA XINGU LTDA, empresa com ALVARA DE FUNCIONAMENTO, COM INSCRIQAO
MUNICIPAL SOB N° 1021.780 COM VALIDADE ATE 31/12/2023, VEM REQUERER ANTECIPADAMENTE A
RENOVA(;AO DO ALVARA PELO MOTIVO DE ATENDER AS RESOLU(;OES DA ANTT EM CASO DE EVENTUAL
FISCALIZACAO.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 28/12/2023 as 09:43 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
2543 R$ 14.361,30 001/2023 02/10/2023 31/10/2023 30/11/2023

Antes de apresentar os questionamentos, cabe ressaltar se a nota fiscal for paga até o prazo final de resposta deste
pedido de acesso a informacdo, ndo considerando prorrogacdo de 10 dias, basta apresentar o comprovante de
pagamento, ao invés da resposta aos questionamentos abaixo:

Os produtos entregues estdo de acordo com o exigido no edital?

Ha alguma pendéncia a ser resolvida pela empresa para liberacdo do pagamento?

Qual o nimero e a forma de consulta do processo administrativo gerado para efetivar o pagamento?

Ja foi efetuado o ateste, recebimento provisério e/ou definitivo? Se ndo, qual é o nome e contato do servidor
responsavel por este procedimento?

Se o ateste ja foi efetuado, a nota fiscal ja foi encaminhada para o setor responséavel pelo pagamento? Se ndo qual o
nome e contato do servidor que ndo deu encaminhamento. Se sim, qual o nome e contato do servidor que recebeu a
nota.

O recurso é proveniente de Convénio/Emenda Parlamentar? Se sim, j& foram efetuados todos os trdmites para
recebimento?

Qual a previsdo de pagamento?

Informar nome, telefone e contato do setor responsavel por efetuar o pagamento.

Observacdo 1: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda ap6s a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO
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Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Ndmero Interno
P214747:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefénica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitages/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informagdo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informagédo sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragao do patrimonio publico, utilizacao de recursos publicos, licitagdo, contratos administrativos;?.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 28/12/2023 as 23:39 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Cabo de Santo Agostinho E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

PRECISO DE UM ACESSO PARA GERAR DAM REFERENTE ISS DE SERVICOS PRESTADOS PELA NOSSA
EMPREA NESTE MUNICIPIO.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO GERAL DOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO - E-SIC

Sexo A Atender Andamento Atendidos Indefiridos
Feminino 2 0 12 0
Masculino 4 0 11 0
TOTAL 6 0 23 0
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO GERAL DOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO - E-SIC

Faixa Etéria A Atender Andamento Atendidos Indefiridos
entre 18 a 35 anos 4 0 12 0
entre 36 a 53 anos 2 0 7 0
acima de 53 anos 0 0 4 0
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' PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
: === AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

[ = :
! - Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO GERAL DOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO - E-SIC

Escolaridade A Atender Andamento Atendidos Indefiridos
Ensino Médio Completo 1 0 2 0
Ensino Superior Incompleto 2 0 2 0
Ensino Superior Completo 2 0 11 0
Pés-graduacéo Incompleta 0 0 1 0
Pés-graduacdo Completa 1 0 7 0
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' PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
: === AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000

[ =) y
! - Periodo de 01/01/2023 & 31/12/2023

RELATORIO GERAL DOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO - E-SIC

Regido A Atender Andamento Atendidos Indefiridos
Sao Jose da Tapera - AL 0 0 1 0
Brasilia - DF 0 0 1 0
Joao Pessoa - PB 0 0 1 0
Altinho - PE 1 0 0 0
Cabo de Santo Agostinho - PE 2 0 1 0
Escada - PE 6 0 8 0
Jaboatao - PE 0 0 1 0
Olinda - PE 0 0 1 0
Recife - PE 0 0 5 0
Vitoria de Santo Antao - PE 0 0 1 0
Picos - PI 0 0 1 0
Curitiba - PR 1 0 0 0
Natal - RN 0 0 4 0
Porto Alegre - RS 5 0 0 0
Lages - SC 3 0 13 0
Buri - SP 1 0 1 0
Sao Carlos - SP 0 0 1 0
Sao Paulo - SP 1 0 2 0
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO GERAL DOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO - E-SIC

Tipo de Contato A Atender Andamento Atendidos Indefiridos
E-mail 19 0 41 0
Contato telefénico 1 0 1 0
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
{ll ===  AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE CASTRO, N° 680, JAGUARIBE - 55.500-000
Periodo de 01/01/2023 & 31/12/2023

RELATORIO GERAL DOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO - E-SIC

Natureza Juridica A Atender Andamento Atendidos Indefiridos
Pessoa Fisica 6 0 23 0
Pessoa Juridica 14 0 19 0
TOTAL 20 0 42 0
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